
březen 2020 1 číslo 3 ze sportu

1www.horsovskytyn.cz

březen 2020 1 číslo 3

TIP MĚSÍCE
Zveme na klubový koncert chilského jednorukého 
kytaristy Andrése Godoye, který zahraje v rámci projektu 
Kytara napříč žánry 5. března v sále MKZ Horšovský Týn. 
Více na str. 12

Štístko a Poupěnka 
v Horšovském Týně

strana 9

strana 13

strana 6 

Zápis do 1. třídy

Starosta informuje 
o změnách 

v územním plánu

Astronomické jaro začíná letos 20. března ve 4:49 hodin 
jarní rovnodenností, kdy noc bude přibližně stejně 

dlouhá jako den. Každý rok přichází jaro v jiný 
den, za což může nesoulad mezi kalendářním 

a astronomickým rokem. V roce 2048 se 
začátek jara dokonce posune na 19. 3. 

Příchod jara 21.3. se znovu zopa-
kuje až v roce 2102.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3informace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  předložený  materiál  odboru  MIM  ve 
věci  majetkoprávního  vypořádání  -  uza-
vření Dohody o zaplacení úhrady za uží-
vání  nemovité  věci  a  Nájemní  smlouvy  
č.  12N20/30  k  pozemkům KN 19/2,  19/3  
k.  ú.  Horní Metelsko  s  následným  podá-
ním  žádosti  na  Státní  pozemkový  úřad  
o  převod  těchto  pozemků  pod  stavbou 
studny města a přístupu k ní. RM schva-
luje návrh Dohody o zaplacení úhrady za 
užívání  nemovité  věci  (užívání  parcel  od  
1. 10. 2019 – 29. 2. 2020) a Nájemní smlouvy  
č. 12N20/30 (platné od 1. 3. 2020 na dobu 
neurčitou)  k  pozemkům  KN  19/2,  19/3, 
k. ú. Horní Metelsko. Roční nájemné činí 
736,- Kč,  s  tím,  že  každý  další  rok  bude 
provedena valorizace nájmu;
●  žádost  o  povolení  použití  znaku měs-
ta  Horšovský  Týn  na  reklamním  a  infor-
mačním plakátu Horšovský Týn, Staňkov, 
Holýšov,  firmě  KOMPAKT  spol.  s.r.o., 
Českomoravská reklamní agentura, se síd-
lem  Opletalova  683,  290  01  Poděbrady, 
IČO  49551027.  RM  souhlasí  s  použitím 
znaku města Horšovský Týn na reklamním 
a  informačním  plakátu,  Horšovský  Týn, 
Staňkov, Holýšov;
●  zprávu předloženou společností Bytes 
HT  o  technickém  stavu  dlouhodobě  ne-
využívaných objektů ve vlastnictví města  
a  ukládá  dopracovat  zprávu  do  příštího 
jednání RM;
●  a  ukládá  doplnit  Plán  zimní  údržby 
MK  města  Horšovský  Týn  pro  období 
2020 – 2023 předložený společností Bytes 
HT o nezahrnuté ulice; 
●  žádost  Českého  svazu  včelařů,  z.s. 
se  sídlem nám. Republiky 52, Horšovský 
Týn  o  možnost  pořádat  členské  schůze  
v prostorách hasičské zbrojnice (HZ). SDH  
H.  Týn  proti  žádosti  nemá  námitek  za 
předpokladu  splnění  předem  stanovených 
podmínek. RM souhlasí s možností pořá-
dání schůzí v HZ;
●  cenovou nabídku na zpracování zakáz-
ky „Změna č. 2, 3, 4 územního plánu měs-
ta  Horšovský  Týn“  předloženou  firmou 
MSP, projektová kancelář s.r.o., se sídlem 
náměstí Republiky 59, 346 01 Horšovský 
Týn, IČO 06094261. Cena zakázky se sklá-
dá z těchto částí: Změna č. 2 – 42.350 Kč 
včetně DPH, Změna č. 3 – 60.500 Kč včet-
ně DPH, úplné znění ÚP po vydání změn  

č. 2 a č. 3 – 66.550 Kč včetně DPH, Změ-
na č. 4 – 78.650 Kč a úplné znění ÚP po 
vydání změny ÚP č. 4 – 66.550 Kč včetně 
DPH. RM souhlasí s pořízením dle ceno-
vé  nabídky,  zároveň  RM  schvaluje  znění 
smlouvy  a  pověřuje  starostu  podpisem 
smlouvy až po projednání změn ÚP města 
Horšovský Týn v ZM.;
●  informaci odboru MIM o možnosti po-
dání žádosti o bezúplatný převod pozemků 
pod  místními  komunikacemi  na  pozem-
cích parc. č. 1352/17, 1352/18, 1352/22 - 7 c 
– Cesta z Oplotce na Tasnovice na hranice 
katastru a na pozemcích parc. č. 1361/20, 
1361/22, 1361/26, 1374/5, - 16 b – nová ko-
munikace z Oplotce do Chřebřan na hrani-
ce katastru, vše k. ú. Oplotec, které jsou ve 
vlastnictví ČR - hospodaření se svěřeným 
majetkem – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Města 
Horšovský Týn. RM postupuje tento mate-
riál do jednání ZM s doporučením schvá-
lit  podání  žádosti  o  bezúplatný  převod 
pozemků a ukládá odboru MIM připravit 
podklady pro jednání ZM;
●  návrh  společnosti  Bytes  HT,  spol.  
s r.o. o stanovení ceny za pronájem nádob 
na bioodpad městu Horšovský Týn. V sou- 
časné době je pořízeno 322 ks nádob. Spo-
lečnost navrhuje cenu za pronájem 1ks ná-
doby na 100 Kč/rok včetně DPH. RM sou-
hlasí s návrhem společnosti;
●  informaci  správce  hřbitova  -  společ-
nosti  Bytes  HT  o  požadavcích  občanů 
na  zřízení  rozptylové  loučky  na  hřbitově  
v  H.  Týně.  RM  uložila  OŽP  zjistit  pod-
mínky a požadavky na zřízení rozptylové 
loučky  a  poté  vrátit  zpět  do  RM.  Bytes 
HT po prověření podmínek navrhuje zřídit 
rozptylovou loučku na parcele č. 828/2 ve 
vlastnictví města Horšovský Týn. Loučka 
by  byla  umístěna  na  volném  prostranství 
před  horním  kolumbáriem.  Podmínky 
údržby,  provozu  a  dodržování  piety  roz-
ptylové loučky budou zapracovány do no-
vého řádu pohřebiště. RM souhlasí se zří-
zením rozptylové loučky;
●   připomínku ODSH ve věci parkování 
vozidel v nepřehledném úseku - Vančuro-
va  ulice. RM  souhlasí  s  návrhem  na  sta-
novení místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci spočívající v osazení doprav-
ního značení - zákaz zastavení v úseku uli-
ce Vančurova;

●  žádost  Osadního  výboru  Horšov  ze 
dne  27.  1.  2020  ve  věci  změny  umístění 
kontejnerů  na  tříděný  odpad  a  pořízení  
2  ks  popelnic  na  upotřebené  oleje.  RM 
souhlasí se změnou umístění kontejnerů na 
pozemek p. č. 2461/1, k. ú. Horšov, ostat-
ní plocha, ve vlastnictví města Horšovský 
Týn. Dále RM  rozhodla  prozatím  pořídit 
pouze 1 nádobu na upotřebené oleje a tuky; 
●  žádost spolku Mašínův statek - památ-
ník tří odbojů, z. s., se sídlem PSČ 280 02, 
Lošany 1,  IČO 07357737 o poskytnutí fi-
nančního  příspěvku  do  veřejné  sbírky  na 
rekonstrukci areálu rodného statku Josefa 
Mašína  v  Lošanech.  V  rekonstruovaném 
statku  by  se  nacházela  stálá  expozice  tří 
odbojů. RM nesouhlasí  s  poskytnutím fi-
nančního příspěvku; 
●  žádost  AMK  Horšovský  Týn,  Pl-
zeňská  33,  346  01  Horšovský  Týn,  IČO 
006690032  o  úpravu  příjezdové  komuni-
kace  ve  vlastnictví  města  do  areálu  mo-
tokrosu  v  Horšovském  Týně  spočívající  
v  redukci  křovin  a  úpravě  terénu.  RM 
ukládá Bytesu provést úpravu a oslovit ža-
datele; 
●  žádost velitele JSDHO Horšovský Týn 
o souhlas s nákupem dovybavení a výmě-
nu  zdravotnického  materiálu  včetně  no-
vých elektrod do defibrilátoru za celkovou 
cenu cca 8.000 Kč. RM souhlasí s poříze-
ním všech požadovaných materiálů; 
●  žádost  Osadního  výboru  Horšov  
o možnosti plynofikace městské části Hor-
šov. RM ukládá KS připravit podklad pro 
průzkum zájmu o plynovodní přípojky;
●  nabídku  společnosti  OPORTYS  a.s., 
Dvořákova  44/14,  602  00  Brno,  IČO 
29213177  ve  věci  „Prodej  Obchodního 
domu Radbuza“ v Horšovském Týně. RM 
pověřuje  místostarostu  k  jednání  ve  věci 
zjištění  podmínek  možného  odkoupení 
Obchodního domu Radbuza. 

Vzala na vědomí:
●  informaci nájemce městských kotelen 
– společnosti Bytes HT s  r.o. o celkovém 
skutečně  vyrobeném  množství  tepelné 
energie za rok 2019. Nájem za kotelny dle 
platné nájemní smlouvy ve znění dodatků 
pro rok 2020 činí 871 803 Kč + DPH (výše 
nájemného  za  rok  2019  navýšená  o  prů-
měrnou míru inflace předchozího roku);
●  informaci  o  výsledku  revize  údajů 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 22. 1. a 5. 2. 2020

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. března 2020 | Zpravodaj 4/2020 vychází: 1. dubna 2020

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Kateřina Kreysová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: internet

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

katastru  nemovitostí  katastrálního  území 
Věvrov dle Protokolů č. 1 – 8 a 70 předlo-
žených Katastrálním úřadem pro PK, KP 
Domažlice;
●  ceník  zahradnických  prací  a  svozu 
SKO  pro  město  Horšovský  Týn  na  rok 
2020 a dále ceník služeb na rok 2020 před-
ložených společností Bytes HT; 
●  informaci  o  předloženém  návrhu  ob-
vodu pozemkových úprav v rámci zaháje-
ných komplexních pozemkových úprav ka-
tastrálního území Tasnovice. RM souhlasí 
s předloženým návrhem;
●  informaci  ředitelky  MŠ  Horšov-
ský  Týn  o  uzavření  MŠ  v  ulici  Pionýrů  
v době jarních prázdnin tj. od 17. 2. 2020 do  
21. 2. 2020 z důvodu oprav. Přihlášené děti 
budou umístěny v MŠ ve Vančurově ulici. 

Schválila:
●  podání žádosti o dotaci na vypracová-
ní  projektové  dokumentace  k  územnímu  
a  stavebnímu  řízení  na  stavbu  „Meziná-
rodní  cyklostezka CT3 Horšovský Týn  – 
Semošice“,  z  dotačního  programu  „POD-
PORA  ROZVOJE  CYKLOTURISTIKY 
A CYKLISTICKÉ DOPRAVY V PLZEŇ-
SKÉM KRAJI V ROCE 2020“;
●  po  projednání  Smlouvu  o  smlouvě 
budoucí  o  zřízení  služebnosti  ke  stavbě 
komunikační  sítě  a  síťového  rozvaděče, 
ul.  Puškinova,  která  se  dotkne  pozemku 
města parc. č. 2278/27 v k. ú. Horšovský 
Týn. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Horšovský Týn  a  společností Česká  tele-
komunikační infrastruktura a.s. Praha, za-
stoupená na základě plné moci společností 
První  SaZ Plzeň  a.s.  (budoucí  oprávněná 
strana).  Věcné  břemeno  spočívá  v  právu 
zřízení  a  provozování  vedení  a  zařízení  
a  to  na  pozemku  města  parc.  č.  2278/27  
v k. ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na 
dotčený pozemek v souvislosti se stavbou 
ve  prospěch  budoucího  oprávněného,  bu-
doucího 7 vlastníka a správce sítě – Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Praha. 
Věcné břemeno bude  zřízeno  za  jednorá-
zovou náhradu ve výši 200,- Kč/bm + DPH 
v platné výši, za umístění nadzemní stav-
by technických zařízení  inženýrských sítí 
za kus činí 500,- Kč + DPH v platné výši, 
minimální  sazba činí 10.000,- Kč + DPH 
v  platné  výši.  Rozsah  zatížení  pozemku 
bude vyznačen v geometrickém plánu, vy-
hotoveném  na  náklady  budoucího  opráv-
něného.  RM  pověřuje  starostu  podpisem 
smlouvy.

Souhlasila:
●  s podáním žádosti o dotaci z dotační-
ho  titulu  „Program  stabilizace  a  obnovy 
venkova  Plzeňského  kraje  2020“  na  akci 
„Oprava místní komunikace v místní části 
Oplotec“;
●  po  projednání  s  podáním  žádosti  
o finanční prostředky z dotačních progra-
mů  Plzeňského  kraje  (dále  jen  „PK“)  na 

rok  2020,  jejichž  předmětem  je  podpora 
kultury v PK, podpora činnosti informač-
ních center na území PK, podpora rozvoje 
venkovského  a  industriálního  cestovního 
ruchu v PK a mikrogranty PK na podporu 
a oživení kulturních a uměleckých aktivit 
pro  rok  2020.  Případné  přijetí  a  vypořá-
dání dotací bude v souladu s ustanovením 
§27 odst. 5 a §28 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů; 
●    po  projednání  s  podáním  žádosti  
o udělení výjimky z ochrany zvláště chrá-
něných  druhů  živočichů  v  areálu  Podhájí 
z důvodu bezpečnosti občanů a zamezení 
dalších škod na majetku města a v lokalitě 
vodní nádrže Dolní Metelsko z důvodu po-
škození komunikace v majetku města. 

Rozhodla:
●  na  základě podnětu hodnotící komise 
o  vyloučení  účastníka  zadávacího  řízení 
na veřejnou podlimitní zakázku na staveb-
ní  práce  na  akci  „Oprava  objektu  sýpky 
v  Horšovském  Týně“,  společnosti  DRA-
GUN spol. s  r.o., se sídlem Tlumačov 71, 
344 01 Tlumačov, IČO 063 34 091, z důvo-
du, že nabídka nebyla zpracována v soula-
du s Výzvou k podání nabídek a Zadávací 
dokumentací, jelikož neobsahovala a údaje 
požadované zadavatelem – předložení se-
znamu členů realizačního týmu vč. profes-
ního životopisu;
●  na základě podnětu hodnotící komise 
o  vyloučení  účastníka  zadávacího  řízení 
na veřejnou podlimitní zakázku na staveb-
ní  práce  na  akci  „Oprava  objektu  sýpky  
v Horšovském Týně“,  společnosti  STUC-
CO  TM  MĚSTO  TOUŠKOV,  s.r.o.,  se 
sídlem Újezdská 82,  330 33 Město Touš-
kov, IČO 048 74 391, z důvodu, že nabíd-
ka nebyla zpracována v souladu s Výzvou  
k podání nabídek a Zadávací dokumentací, 
jelikož  neobsahovala  a  údaje  požadované 
zadavatelem  –  předložení  seznamu  členů 
realizačního  týmu  vč.  profesního  životo-
pisu. 

Přidělila:
●  na  základě  návrhu  a  doporučení  by-
tové  komise  byt  č.  1,  Lobkovicova  116, 
Horšovský Týn o velikosti 1+1 v přízemí,  
o výměře 50,10 m².

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Usnesení ZM č.10/2020 
z jednání 

konaného dne 3. 2. 2020
Zastupitelstvo města 

Horšovský Týn:

01.  schvaluje návrhovou komisi ve  složení 
Ing. Jiří Jánský a pan Zdeněk Křivka.
02.  schvaluje  program  10.  jednání  ZM  
v předloženém znění. 
03.  mění  usnesení  7/2019  bod  07  ze  dne  
16.  9.  2019  takto:  vypouští  slova  ,,a  plo-
chy N48 ve smyslu změny na plochu zeleň 
ochranná“.
04. I. souhlasí s pořízením Změny č. 2 - zá-
měr A) a záměrem B) územního plánu Hor-
šovský Týn zkráceným postupem dle § 55a 
stavebního zákona. Předmětem změny č. 2 
není změna plochy N48.
II.  ukládá  odboru  výstavby  a  územního 
plánování MěÚ Horšovský  Týn  pořizovat  
územně  plánovací  dokumentaci  v  soula-
du  se  stavebním  zákonem  dále  v  souladu 
  s  vyhláškou  č.  500/2006  Sb.,  o  územně 
analytických podkladech, územně plánova-
cí dokumentaci a způsobu evidence územ-
něplánovací  činnosti  ve  znění  vyhlášky  
č. 458/2012. 
III. bere na vědomí v souladu s § 45 odst. 4 
stavebního zákona po dohodě s  fyzickými 
osobami,  jejichž  výhradní  potřebou  bylo 
pořízení změny č. 2 - záměru B) ÚP vyvo-
láno, úplnou úhradu nákladů na zpracování 
výše uvedené změny ze strany těchto osob, 
a to celkem ve výši 34.485 Kč.
05.  I.  souhlasí  s  pořízením  Změny  č.  3 
územního plánu Horšovský Týn zkráceným 
postupem dle § 55a stavebního zákona.
II.  ukládá  odboru  výstavby  a  územního 
plánování MěÚ Horšovský  Týn  pořizovat  
územně  plánovací  dokumentaci  v  soula-
du  se  stavebním  zákonem  dále  v  souladu  
s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně ana-
lytických  podkladech,  územně  plánovací 
dokumentaci  a  způsobu  evidence  územ-
ně  plánovací  činnosti  ve  znění  vyhlášky  
č. 458/2012.
06.  I.  souhlasí  s  pořízením  Změny  č.  4 
územního plánu Horšovský Týn zkráceným 
postupem dle § 55a stavebního zákona.
II.  ukládá  odboru  výstavby  a  územního 
plánování MěÚ Horšovský  Týn  pořizovat  
územně  plánovací  dokumentaci  v  soula-
du  se  stavebním  zákonem  dále  v  souladu  
s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně ana-
lytických  podkladech,  územně  plánovací 
dokumentaci  a  způsobu  evidence  územ-
ně  plánovací  činnosti  ve  znění  vyhlášky  
č. 458/2012.
III. bere na vědomí v souladu s § 45 odst. 4 
stavebního zákona po dohodě s  fyzickými 
osobami,  jejichž  výhradní  potřebou  bylo 
pořízení změny č. 4 - záměru B) ÚP vyvo-
láno, úplnou úhradu nákladů na zpracování 
výše uvedené změny ze strany těchto osob, 
a to celkem ve výši 145.200 Kč.

Předpokládaný termín příštího 
jednání Zastupitelstva města 

je 23. března 2020 od 17:00 hodin 
v sále MKZ Horšovský Týn. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3informace z radnice

4 www.mkzht.cz

07. souhlasí se zamítnutím pořízení Změny 
č. 5 územního plánu Horšovský Týn.
08. souhlasí s návrhem spolupracujícího za-
stupitele pro pořízení změn ÚP: 
zastupitelem  pro  spolupráci  s  pořizovate-
lem Změny č. 2, 3 a 4 Územního plánu Hor-
šovský Týn bude starosta města, Ing. Josef 
Holeček (v souladu §47 odst. 1 stavebního 
zákona - určený zastupitel). Pořizovatelem 
změn ÚP bude odbor  výstavby  a  územní-
ho plánování, Městského úřadu Horšovský 
Týn.
09. bere na vědomí zprávu o přijatých orga-
nizačních opatřeních k zabezpečení usnese-
ní minulého ZM.
10. bere na vědomí zprávu FV ZM.
11.  ukládá RM  zajistit  kontrolu  všech  ná-
jemních smluv ve věci navýšení nájmu pod-
le inflace. V případě, že toto není v nájem-
ních smlouvách obsaženo, projednat  jejich 
doplnění.
12. pověřuje KV k provedení kontroly vy-
účtování dotací vyplacených městem v roce 
2020 a pověřuje KV k provedení kontroly 
investičních akcí v případě, že došlo k pro-
placení víceprací.
13. bere na vědomí zprávu KV ZM.
14.  schvaluje záměr  směny části pozemku 
města Horšovský Týn parc. č. 2055 v k. ú.  
Podražnice  o  výměře  cca  60  m²  za  část 
pozemku parc. č. 2056 o výměře cca 8 m²  
v k. ú. Podražnice. Přesná výměra pozem-
ků bude stanovena geometrickým plánem. 
Směna pozemků se uskuteční s finančním 
dorovnáním.  Náklady  na  směnu  části  do-
tčených  pozemků  (vyhotovení  geometric-
kého plánu, vklad práva do katastru nemo-
vitostí) včetně finančního dorovnání uhradí 
kupující  nejpozději  v  den  podpisu  kupní 
smlouvy.
15.  schvaluje  v  předloženém  znění  návrh 
kupní  smlouvy,  kterou  Česká  republika 
-  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží 
390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 
69797111, prodává Městu Horšovský Týn, 
IČO 00253383, pozemek parc. č. 856 v obci 
Horšovský Týn a katastrálním území Tas-
novice za cenu 24.550 Kč. Kupní cena bude 
uhrazena ve lhůtě stanovené výzvou prodá-
vajícího k zaplacení kupní ceny. Neuhradí-
li  kupující  celou  kupní  cenu  ve  stanovené 
lhůtě,  je kupující povinen zaplatit  smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 
den prodlení. V případě prodlení s úhradou 
kupní ceny je kupující povinen zaplatit vy-
jma smluvní pokuty i úroky z prodlení. Po-
kud kupující v prohlášení uvede nepravdivé 
skutečnosti o svých dluzích vůči prodáva-
jícímu, má prodávající právo požadovat na 
kupujícím úhradu  smluvní pokuty ve výši 
10 % z kupní ceny. Pokuty jsou splatné na 
účet prodávajícího ve lhůtě, která bude ku-
pujícímu oznámena ve výzvě prodávajícího 
k  zaplacení. Kupní  cena,  smluvní  pokuta, 
úroky z prodlení a případné  jiné platby se 
považují za zaplacené okamžikem připsání 

celé hrazené částky na účet prodávajícího.
16. schvaluje dohodu o změně hranice obcí, 
Obce  Mířkov  a  Města  Horšovský  Týn, 
kterou  je  řešena druhá etapa návrhu změn 
hranice  obcí.  Z  katastrálního  území  Křa-
kov přechází do katastrálního území Dolní 
Metelsko parcela KN 804, v současné době 
zapsána na LV 61. Důvodem změny je od-
stranění spůlnosti silnice. Nedílnou součás-
tí Dohody je mapový podklad s grafickým 
znázorněním změny průběhu hranice a po-
pisně v číselném výkazu. 
17.  schvaluje  bezúplatné  nabytí  pozemků 
pod  novými  chodníky,  pod  parkovacími 
zálivy  při  silnici  II/200  a  ostatní  doprav-
ní plochy v rámci akce s názvem „Rekon-
strukce Masarykovy ulice v městě Horšov-
ský Týn“, a to: parc. č. 2580/40 o výměře 56 
m², č. 2580/43 o výměře 175 m², č. 2580/44 
o výměře 196 m², č. 2580/47 o výměře 58 
m², č. 2580/48 o výměře 29 m²,  č. 2580/52 
o výměře 168 m², č. 2580/55 o výměře 1010 
m², č. 2580/56 o výměře 28 m², č. 2580/59 
o výměře 1177 m² vše ostatní plocha, ostat-
ní komunikace a pozemků parc. č. 2580/41  
o  výměře  76 m²,  č.  2580/45  o  výměře  58 
m², č. 2580/49 o výměře 166 m², č. 2580/50 
o  výměře  131  m²,  2580/53  o  výměře  47 
m²,  č.  2580/57 o výměře 44 m² vše ostat-
ní  plocha,  ostatní  dopravní  plocha,  vše  
v katastrálním území Horšovský Týn, které 
jsou ve vlastnictví Plzeňského kraje se síd-
lem Škroupova 18, Plzeň, IČO 708 90 366 
- hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
– Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
p.o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň za-
psaného na LV 2785 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním  úřadem pro  Plzeň-
ský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 
pro  obec  a  katastrální  území  Horšovský 
Týn do vlastnictví Města Horšovský Týn.
18. odkládá rozhodnutí o stanovení základ-
ní  ceny  stavebního  pozemku  do  příštího 
jednání ZM a ukládá RM provést průzkum 
trhu ve věci ceny pozemku ve stanovených 
lokalitách.
19.  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  
č. 7/2019 rozpočtu města na rok 2019 
20 schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 
rozpočtu města na rok 2020 
21.   dle § 85 písm.  f)  zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, rozhoduje částečně vyho-
vět žádosti o prominutí penále vyměřené na 
základě platebního výměru č. 1/2019 a sou-
časně promíjí část penále ve výši 55.212 Kč.
22. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí  dotace  mezi  Městem  Horšovský 
Týn  a  Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo 
Horšovský Týn,  z.s.  na  pokrytí  části  pro-
vozních  nákladů  r.  2020  na  údržbu  sport. 
zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve 
výši 270 tis.Kč;
23. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí  dotace  mezi  Městem  Horšovský 
Týn  a  Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo 
Horšovský Týn,  z.s.  na  pokrytí  části  pro-

vozních nákladů r. 2020 na správce stadio-
nu ve výši 420 tis.Kč;
24.  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši 
100.000 Kč Římskokatolické farnosti Hor-
šovský Týn, nám. Republiky 3, Horšovský 
Týn  na  rekonstrukci  varhan  v  kostele  sv. 
Apolináře  po  zajištění  financování  v  RO 
č.  2/2020  a  následného  schválení  veřej-
noprávní smlouvy.
25. souhlasí s připojením se k akci „Vlajka 
pro  Tibet“  vyvěšením  tibetské  vlajky  dne 
10.  března  2020  na  budově  MěÚ  –  nám. 
Republiky 52, Horšovský Týn.
26. vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro po-
skytování  dotací  z  rozpočtu  Města  Hor-
šovský Týn na  rok 2020  tyto programové 
dotace:  „Jednorázové  akce  pro  mládež“, 
„Reprezentace  města“,  „Podpora  činnosti 
- sport a tělovýchova - reprezentace města 
v  dlouhodobých  mistrovských  soutěžích“. 
Termín  pro  podání  žádostí  o  dotaci  je  od  
9. 3. do 10. 4. 2020. 
27.  schvaluje  obsah  projektu  regenerace 
území brownfieldu a podání žádosti o do-
taci  na  akci  „Revitalizace  kapucínského 
kostela  Horšovský  Týn“  v  rámci  podpro-
gramu Podpora regenerace brownfieldů pro 
nepodnikatelské využití.
28. vydává OZV č. 1/2020 o evidenci ozna-
čených psů a jejich chovatelů.
29. vydává OZV č.  2/2020 o místním po-
platku ze psů.
30. vydává OZV č. 3/2020 o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství. 
31. bere na vědomí, že skutečné náklady za 
rok 2019 na sběr a svoz netříděného komu-
nálního odpadu činily na jednoho poplatní-
ka 467 Kč.
32. vydává OZV č. 4/2020 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, 
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  od-
straňování komunálních odpadů. 
33. ukládá RM připravit vyhlášku o míst-
ním poplatku z pobytu.
Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.

Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Informace o nově přijaté 
OZV č. 1/2020 

města Horšovský Týn

S účinností od 21. 2. 2020 vstupují v plat-
nost  nové  obecně  závazné  vyhlášky  (dále 
jen OZV) města Horšovský Týn, které  se 
týkají mimo jiné i chovu psů na území měs-
ta.
Novelou  veterinárního  zákona  byla  cho-
vatelům  psů  stanovena  povinnost  zajistit 
označení  psa  elektronickým  čipem,  a  to  
k datu 1. 1. 2020. Zákonem však nebyla sta-
novena povinnost zaevidovat takto označe-
ného psa v příslušném registru. Zákon na 
ochranu zvířat proti týrání však umožňuje 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

Město Horšovský Týn 
Zastupitelstvo města Horšovský Týn

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 
o evidenci označených psů a jejich chovatelů  

Zastupitelstvo města  Horšovský  Týn  se  na  svém  10.  zasedání  konaném  dne  3.  2.  2020  
usnesením č. 28 usneslo vydat na základě  ustanovení  § 13b odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti  týrání, ve znění pozdějších předpisů, a   v souladu s ustanovením  
§ 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále je „vyhláška“):
Čl. 1
Účel vyhlášky
1. Tato vyhláška upravuje:
a) povinnost chovatelů přihlásit psy do evidence označených psů a jejich chovatelů (dále jen 
„evidence“),
b) náležitosti a způsob vedení evidence. 
2. Tato vyhláška se vztahuje na všechny chovatele psů chovaných na území města Horšov-
ský Týn (dále jen „město“), s výjimkou chovatelů psů, jejichž psi se na území města zdržují 
po dobu kratší než 30 dnů. 
Čl. 2
Základní pojmy
Pro účely této vyhlášky se rozumí chovatelem každá právnická nebo fyzická osoba, která 
drží nebo chová psa trvale nebo dočasně. 
Čl. 3
Evidence
1. Město prostřednictvím Městského úřadu v Horšovském Týně (dále jen „městský úřad“) 
vede evidenci způsobem dle této vyhlášky. 
2. Chovatel psa chovaného na území města je povinen přihlásit se do evidence do 30 dnů 
ode dne označení psa čipem nebo do 30 dnů ode dne, kdy se stal chovatelem psa takto ozna-
čeného, případně označeného čitelným tetováním provedeným před 3. 7. 2011.
3. Při přihlášení se do evidence uvede chovatel následující údaje:
a) své jméno a příjmení, datum narození a údaj o trvalém pobytu, jde-li o fyzickou osobu, 
nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou osobu,
b) jméno, datum narození, plemeno, pohlaví a barvu psa, případná zvláštní znamení,
c) evidenční číslo a typ mikročipu nebo číslo tetování, jímž byl pes označen a datum ozna-
čení čipem či tetováním psa, které doloží potvrzením vydaným odborně způsobilou osobou, 
která provedla označení psa čipem nebo tetováním,
d) kontaktní údaje pro případ ztráty psa.
4. O přihlášení se do evidence vydá městský úřad chovateli potvrzení.
5. Chovatel je povinen městskému úřadu ohlásit pro účely evidence ukončení chovu psa na 
území města, ztrátu, únik či úmrtí psa, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato skuteč-
nost nastala.
6. Údaje z  evidence se poskytují pouze k identifikaci psa a jeho chovatele a podléhají ochra-
ně osobních údajů. 
Čl. 4
Přechodná ustanovení
1. Povinnosti stanovené v Čl. 1 a v Čl. 3 této obecně závazné vyhlášky nemusí plnit cho-
vatel psa, který před účinností  této obecně závazné vyhlášky  splnil  evidenční povinnost 
stanovenou dosavadním právním předpisem. V takovém případě se má za to, že povinnosti 
stanovené touto obecně závaznou vyhláškou jsou splněny.
2. Chovatel psa, který před účinností této obecně závazné vyhlášky nechal psa označit způ-
sobem odpovídajícím provedení identifikace psa dle této obecně závazné vyhlášky, nebo se 
stal před účinností  této obecně závazné vyhlášky chovatelem psa označeného  tímto způ-
sobem, je povinen se do 30ti dnů od účinnosti této obecně závazné vyhlášky přihlásit do 
evidence. V takovém případě se má za to, že podmínky označení psa 
dle této obecně závazné vyhlášky jsou splněny.
Čl. 5
Účinnost
1. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

     David Škopek v.r.                                                        Ing. Josef Holeček v.r.
       místostarosta                                                                        starosta

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje je 15. března 2020.

BytesHT, spol., s.r.o. oznamuje obča-
nům:
Svoz nádob na BIO odpad pro rok 2020 
se provádí každý čtvrtek od března do 
listopadu.
Termíny svozu:
Březen 2020: 5.3, 12.3., 19.3. a 26.3. 
Duben 2020: 2.4., 9.4., 16.4., 23.4. 
a 30.4.
Květen 2020: 7.5., 14.5., 21.5. a 28.5.
Červen 2020: 4.6., 11.6., 18.6. a 25.6.
Červenec 2020: 2.7., 9.7., 16.7., 23.7. 
a 30.7.
Srpen 2020: 6.8., 13.8., 20.8. a 27.8.
Září 2020: 3.9., 10.9., 17.9. a 24.9.
Říjen 2020: 1.10., 8.10., 15.10., 22.10. 
a 29.10.
Listopad 2020: 5.11, 12.11., 19.11. a 26.11 
V měsících březen a listopad nelze ga-
rantovat dané termíny svozu z důvodu 
zajišťování zimní pohotovosti. V pří-
padě pohotovosti bude proveden svoz 
BIO odpadu v následujícím termínu 
svozu BIO odpadu (následující čtvrtek) 
a občané budou informováni.

obci vydat OZV, kterou mohlo chovatelům 
na svém území uložit povinnost psa trvale 
označit  a  dále  i  povinnost  přihlásit  takto 
označené psy do evidence. 
Tuto evidenci vede město Horšovský Týn 
prostřednictvím Městského úřadu Horšov-
ský Týn,  odboru finančního a školství. Re-
gistraci  do  systému MěÚ Horšovský Týn 
provádí  konkrétně  správce  místního  po-
platku paní Eva Buršíková nebo paní Jana 
Málková. 
Na  základě  OZV  č.  1/2020  se  povinnost 
přihlásit psa vztahuje na všechny chovatele 
psů chovaných na území města Horšovský 
Týn (dále jen „město“), s výjimkou chova-
telů psů, jejichž psi se na území města zdr-
žují po dobu kratší než 30 dnů.
Chovatel  psa,  který  před  účinností  této 
obecně závazné vyhlášky nechal psa ozna-
čit  způsobem  odpovídajícím  provedení 
identifikace  psa  (čip)  dle  této  obecně  zá-
vazné vyhlášky, nebo se stal před účinností 
této obecně závazné vyhlášky chovatelem 
psa označeného  tímto  způsobem,  je  povi-
nen se do 30ti dnů od účinnosti této obecně 
závazné vyhlášky přihlásit do evidence. 
Tzn., že majitelé, jejichž psi jsou již označe-
ni nebo byli označeni čipem před účinností 
této  vyhlášky,  mají  stanovenu  lhůtu  30ti 
dní, aby provedli registraci.  Toto opatření 
slouží pro lepší identifikaci nalezených psů 
a operativní kontaktování jejich majitelů.
Kontrolu nad dodržováním této OZV bude 
vykonávat Městská police Horšovský Týn.
Celé  znění  OZV  č.  1/2020  je  zveřejněno 
na webových  stránkách města Horšovský 
Týn – www.horsovskytyn.cz – v  sekci Vy-
hlášky.

SVOZ BIOODPADU



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

6 www.mkzht.cz

UPOZORNĚNÍ NA MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

V  souvislosti  se  změnou  obecně  závazné  vy-
hlášky a novelou zákona o místních poplatcích 
upozorňujeme na změny týkající se místního po-
platku ze psů. Změny se dotknou zejména drži-
telů psa od poplatku osvobozených nebo požíva-
jících úlevu na poplatku. Od poplatku ze psů je 
mj. osvobozena osoba, která je držitelem průka-
zu ZTP nebo ZTP/P. Sleva se tedy již nevztahuje 
na všechny poživatele invalidního důchodu, ale 
je třeba správci poplatku (odbor finanční a škol-

ství Městského úřadu Horšovský Týn) doložit průkaz ZTP nebo ZTP/P.
Veškeré  změny  týkající  se  poplatku  ze  psů  je  poplatník  povinen  ohlásit 
správci poplatku  (odbor finanční a  školství Městského úřadu Horšovský 
Týn) do 15 dnů ode dne, kdy nastala daná skutečnost. Poplatek je splatný 
nejpozději do 31. 3. 2020. Platby provádějte bezhotovostním převodem na 
účet č. 27-3284660257/0100 pod Vaším VS nebo v hotovosti na pokladně 
MÚ Horšovský Týn v pokladních hodinách.
Městský  úřad Horšovský  Týn  v  souvislosti  s  vydáním  obecně  závazné 
vyhlášky  o  evidenci  označených  psů  a  jejich  chovatelů  dále  upozorňuje 
na povinnost přihlásit psy do evidence označených psů vedené Městským 
úřadem Horšovský Týn do 30 dnů ode dne označení psa čipem nebo do 30 
dnů ode dne, kdy se stal chovatelem psa takto označeného. Chovatel psa 
označeného před účinností  této obecně závazné vyhlášky je povinen tak 
učinit do 30 dnů od účinnosti této obecně závazné vyhlášky.
Více  informací  na  webových  stránkách  města  nebo  na MÚ Horšovský 
Týn, odbor finanční a školství.

UPOZORNĚNÍ NA MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

V souvislosti se  změnou obecně závazné vyhlášky a novelou
zákona o místních poplatcích upozorňujeme na změny týkající
se místního poplatku ze psů. Změny se dotknou zejména držitelů
psa  od  poplatku  osvobozených  nebo  požívajících  úlevu  na
poplatku.  Od poplatku ze psů je mj. osvobozena osoba, která je
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P. Sleva se tedy již nevztahuje
na všechny poživatele invalidního důchodu, ale je třeba správci
poplatku (odbor finanční a školství Městského úřadu Horšovský
Týn) doložit průkaz ZTP nebo ZTP/P.

Veškeré změny týkající se poplatku ze psů je poplatník povinen
ohlásit správci poplatku (odbor finanční a školství Městského úřadu Horšovský Týn) do 15 dnů
ode dne, kdy nastala daná skutečnost.  Poplatek je  splatný nejpozději do 31. 3. 2020.  Platby
provádějte bezhotovostním převodem na účet č. 27-3284660257/0100 pod Vaším VS nebo v
hotovosti na pokladně MÚ Horšovský Týn v pokladních hodinách. 

Městský úřad  Horšovský Týn v souvislosti  s  vydáním obecně závazné vyhlášky o evidenci
označených psů a jejich chovatelů dále upozorňuje na  povinnost přihlásit psy do evidence
označených psů vedené Městským úřadem Horšovský Týn do 30 dnů ode dne označení psa
čipem nebo do 30 dnů ode dne, kdy se stal chovatelem psa takto označeného. Chovatel psa
označeného před účinností této obecně závazné vyhlášky je povinen tak učinit  do 30 dnů od
účinnosti této obecně závazné vyhlášky.

Více informací na webových stránkách města nebo na MÚ Horšovský Týn, odbor finanční a
školství.

Město Horšovský Týn
náměstí Republiky 52, 346 01 

Horšovský Týn

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje výběrové 
řízení na pozici:

„referent/ka odboru finančního a školství“

Požadované vzdělání:  
min. SŠ zakončené maturitní zkouškou 
ekonomického nebo právního směru 

Požadované dovednosti: 
zvláštní odborná způsobilost, 

znalost práce na PC a účetních programů - 
GINIS, 

samostatnost, pečlivost, řidičské oprávnění 
skupiny B 

Přihlášky do 16. 3. 2020
Více info na www.horsovskytyn.cz nebo na tel. 

379 415 130

slovo starostyZMĚNY V NOVÉM ÚZEMNÍM PLÁNU 
MĚSTA HORŠOVSKÝ TÝN
Na posledním jednání zastupitelstva města dne 3. 2. 2020 byly schvá-
leny další změny nového územního plánu našeho města. Přiblížím 
vám ty, které iniciovalo vedení města. V rámci odkanalizování měs-
ta v akci ,,Čistá Radbuza“ byly zrušeny dvě čistírny odpadních vod 
(ČOV),  jedna na Smetanově náměstí  a druhá v ulici Vrchlického, 
kde se  touto změnou umožňuje výstavba nového archívu a plocha 
před bývalou čistírnou tak bude vyhovovat i bytové výstavbě. 

V  lokalitě  bývalé  ČOV  na  Smetanově  náměstí  se  tak  řeší  změna 
funkce části plochy veřejného prostranství na plochu s  funkcí by-
dlení individuálního. Dojde k rozšíření zastavitelné plochy, která je 
určena pro bydlení individuální. Tato změna je vyvolána potřebou 
zajištění dopravního napojení a smysluplné parcelace plochy pro by-
dlení. 

Záměr A) - Změna části plochy 
Z 29 OS a plochy Z 43 DL na 
plochu OV (fialové označení 
změny) a plochy SM nebo BH.

Záměr B) - Změna části plo-
chy veřejného prostranství 
na plochu s funkcí BI bydlení 
individuální (červeně šrafo-
vaný trojúhelník)

Další změnou jsou dílčí úpravy -  posun plochy veřejného pro-
stranství, posun na shodnou pozici s územní studií „Lidická" 
a umožnění výstavby bytových domů

Zajímavá  je  změna  č.  4,  kterou  inicioval  vlastník  pozemku 
po domluvě s vedením města, které hledalo možnosti umís-
tění dalšího supermarketu, když jednalo i s potencionálními 
investory. 
Jedná se o pozemky v ulici Nádražní 5, kde dojde ke změně 
na  plochu  občanského  vybavení  -  komerční  zařízení.  Bude 
tak možné zde umístit supermarket s parkovací plochou pro 
určitý počet automobilů. Je  to zcela konkrétní a hmatatelný 
posun v našem snažení, kde máme na jedné straně vlastníka 
vhodných pozemků a na straně druhé investora nového super-
marketu, samozřejmě za podpory města, kterou jsme dokáza-
li i včasným schválením výše uvedené změny. 

starosta města
Ing.Josef Holeček

Záměr C) - Změna plochy veřejného prostranství na plochu bydlení s mož-
ností bydlení v BD



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 společenská rubrika

7www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

slovo starosty

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Na  konci  lednového  měsíce  a  v  měsíci 
únoru  se  v  obřadní  síni  radnice  uskuteč-
nily dva  slavnostní obřady vítání občánků 
do života. Dne 30. ledna 2020 přivítal sta-
rosta města   Ing. Josef Holeček do života 
tyto  občánky:    Julii  Švajkovou,  Ondřeje 
Brauna,  Moniku  Bílkovou,  Vojtěcha  Pa-
biána  a  Elišku Málkovou. Dne  11.  února 
přivítal pan starosta do života tyto občán-
ky:  Emmu Bláhovou, Viktorii Burešovou, 
Marka  Zmeškala,  Jana  Sokola  a  Viléma 
Vrbiniaka.   Na konci obřadu děti dostaly 
malý dárek.

Dne 21. 3. 2020 
se v kostele sv. Petra a Pavla 

od 13:00 hodin 
koná Mše svatá

a poté se od 14:00 hodin 
v sále MKZ Horšovský Týn 
uskuteční setkání občanů 

německé národnosti s hudbou.

SETKÁNÍ OBČANŮ 
NĚMECKÉ NÁRODNOSTI



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3zajímavosti našeho města

8 www.mkzht.cz

knihovna

KNIŽNÍ VÝZVA

Městská knihovna Horšovský Týn pro vás připravila v rámci března 
- měsíce čtenářů - Knižní výzvu. Vaším úkolem bude v roce 2020 
přečíst  15  knih  podle  zadaných  kritérií.  Bližší  informace  a  pod-
mínky včetně zadaných kritérií se dozvíte v knihovně. Nejedná se 
o soutěž. Všichni, kdo výzvu splní, budou odměněni v lednu 2021. 
Těšíme se na vaši účast.

Vaše knihovnice

BŘEZEN − MĚSÍC 
ČTENÁŘŮ

V rámci měsíce čtenářů vyhlašuje 
Městská knihovna Horšovský Týn 
amnestii pro dlužníky. Pokud v měsíci 
březnu přijdete vrátit půjčené knihy, 
u kterých jste překročili výpůjční dobu, bude 
vám prominuta částka za upomínky.
Všichni, kteří se přijdou v měsíci březnu 
zaregistrovat jako noví čtenáři do 
knihovny, budou přihlášeni do městské 
knihovny na rok zdarma.

Vaše knihovnice   

NETRADIČNÍ HODINA

V únoru se uskutečnilo opět jedno milé setkání u varhan. Na 
kůr  a  do kostela  sv. Petra  a Pavla  na  náměstí  se  přišli  podí-
vat žáci výtvarného oboru ZUŠ, pod vedením p. učitele Jana 
Šlechty. Téma hodiny znělo baroko a varhany. Děti se dozvě-
děly něco o historii kostela, varhanách zde a u sv. Apolináře 
i  o  barokním  slohu.  Potom  se  za  zvuků  reprodukované  var-
hanní hudby tiše rozešly po kostele, kde si zachycovaly různé 
barokní detaily. Výstupem této návštěvy (a doufáme, že ne po-
slední) by měly být výtvarné práce právě na dané téma, které 
budou  na  jaře  prezentovány  při  různých  akcích.  Tak  držíme 
malým výtvarníkům palce a těšíme se na jejich díla! 

Přátelé varhan u sv. Apolináře

přátelé varhan

ZÁMECKÝ PARK V HORŠOVSKÉM TÝNĚ ZÍSKAL
FINANČNÍ PROSTŘEDKY OD MAS ČESKÝ LES

V  lednu  2013  došlo  ve  struktuře  Národního  památkového  ústavu  k  zásadní 
transformaci. Vedle územních odborných pracovišť, která zajišťují výkon pa-
mátkové  péče,  vznikly  čtyři  územní  památkové  správy,  jejichž  úkolem  je  ří-
dit  správy památkových objektů zpřístupněných veřejnosti. Pod  jednu z nich, 
v Českých Budějovicích, od té doby patří také Státní hrad a zámek v Horšov-
ském Týně.
„Finanční  prostředky,  které  z  památkové  správy  dostává,  jdou  především  na 
zámek. Jen malá část zůstává pro zámecký park. To většinou stačí jen na běž-
nou údržbu. Proto sháníme peníze i z jiných zdrojů. Začali jsme spolupracovat 
s místní  akční  skupinou MAS Český  les.  Po  několika  letech  se  podařilo  za-
hrnout  SHZ Horšovský Týn  do  programu  na  záchranu  národních  kulturních 
památek, kterým tento objekt je. MAS Český les po všech jednáních a podpisu 
smlouvy přislíbila ze svého programu částku přesahující 10 milionů korun. Celá 
částka půjde na park, aby mohly být realizovány dokončovací práce na někte-
rých objektech, jejichž rekonstrukce jsou již započaty,“ informoval mě správce 
parku Ing. Richard Kolek a dále pokračoval: „Tato finanční částka je rozděle-
na na několik  akcí. Více  jak polovina celkové částky  je určena na kompletní 
dokončení  rekonstrukce Glorietu  /Hlásky/  a  arboristické ošetření  lipové aleje 
mezi Hláskou a Loretou, včetně opravy povrchu cesty. Některé stromy dostanou 
vazby, protože stav stromu to vyžaduje a část jich bude odstraněna. Počítáme, 
že bude pokáceno osm lip a jedna borovice lesní, lípy budou nahrazeny novými 
mladými perspektivními jedinci. Zbývající částka je na dokončení první etapy 
rekonstrukce zámeckého zahradnictví /nové garáže pro traktory, sklad a dílny/.“
„V letošním roce to však nejsou jediné akce, které v zámeckém parku proběh-
nou. Do  začátku  léta  bychom chtěli  vybudovat  v  zadní  části  spodního parku 
v místě po odstraněném zříceném mostu novou provizorní lávku pro pěší. Po-
třebná  povolení  na  to  již máme  včetně  projektu. V  zahradnictví  jsou  již  de-
ponovány  části  konstrukce  a  další  dřevěné  prvky  jsou  uloženy  na  zámku. 

Taktéž  je  naším  přáním,  umístit  do  parku  více  la-
viček  pro  odpočinek  návštěvníků,  to  se  však  bude 
odvíjet  od  množství  finančních  prostředků,  které 
nám  památková  správa  v  Českých  Budějovicích 
letos  přidělí.  Stejně  tak  jako  zprovoznění  kašny 
v  Jižní  zahradě  pod  zámkem,  které  je  na  těchto 
prostředcích  rovněž  závislé. Avšak  už  teď  se  spolu 
s námi můžete těšit na rozkvetlý růžový záhon, kte-
rý jsme loni zrealizovali u zdi zámku v Jižní zahra-
dě. Vysázeny jsou zde tři odrůdy odolných růží a to 
v barvě červené, žluté a bílé. Tyto barvy jsou obsa-
ženy  v  trauttmansdorffském  erbu,“  dodal  na  závěr 
správce parku.

Text a foto: Čedík Jaroslav



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 ze školních lavic

9www.horsovskytyn.cz

SOUTĚŽ ZUŠ

MŠMT v každém školním roce pravidelně vyhlašuje soutěž ZUŠ. Soutěžní 
obory  se  střídají ve  tříletých cyklech,  a  tak  letos dostali opět možnost po 
třech  letech  porovnat  své  studijní  výsledky mladí  klavíristé.  Ze  školního 
kola do okresního jich postoupilo 8. V okresním kole, které se konalo 11. 2. 
2020 v Domažlicích reprezentovali ZUŠ Horšovský Týn tito žáci:
Markéta Tipplová - 1. kategorie, získala 1. místo (vyučující A. Svobodová) 
Michal Foist - 2. kategorie, získal 1. místo (vyučující V. Herzerová) 
Veronika Gillová - 2. kategorie, získala 2. místo (vyučující A. Svobodová) 
Natálie Svobodová - 2. kategorie, získala 3. místo (vyučující A. Svobodová) 
Pavel Vejvančický - 3. kategorie, získal 3. místo (vyučující M. Poul)
Lenka Zídková - 3. kategorie, získala 2. místo (vyučující V. Herzerová)
Eva Gillová - 4. kategorie, získala Čestné uznání (vyučující A. Svobodová) 
Magdaléna Lazarová - 4. kategorie, získala 2. místo (vyučující V. Herzerová)
Všem soutěžícím blahopřejeme k pěkným výsledkům a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy i města. Velké poděkování patří učitelům, kteří při-
pravili žáky na soutěž a také rodičům dětí za podporu.
.

Za ZUŠ V. Herzerová

VÝLET DO BRNA

V měsíci lednu jsme s Adélkou navštívili druhý konec 
naší republiky, byla to dlouhá cesta, ale zvládli jsme to 
a do Brna dorazili včas a všichni. Hned po příjezdu nás 
to táhlo ke zlatému pokladu Inků. Aby nás nikdo ne-
podezíral z odcizení pokladu, odnesli jsme si nejdříve 
naše velké batohy na místo, kde jsme přespávali. Vý-
stava Poklad Inků nám všem poodhalila mnohá tajem-
ství o životě Inků. Měli jsme možnost vidět věci, které 
jsme viděli možná poprvé a také naposledy. Zlatý trůn, 
koruny, zbroj a mnoho dokonalých ručně vyrobených 
zlatých šperků. Plní dojmů jsme se přesunuli do centra 
Brna a zakončili den hezkou večerní procházkou. Noc 
jsme strávili ve sklepení nádherného domu ve středu 
Brna. Druhý den měla velký úspěch návštěva Technic-
kého muzea v Brně, na  rozdíl od pokladu  Inků  jsme 
si mohli na mnoho exponátů sáhnout a vyzkoušet si, 
na jakém principu různé stroje a zařízení fungují. Po 
krátkém odpočinku a posilnění se skupinka odvážliv-
ců vydala  na  průzkum Kapucínské hrobky. Po  takto 
náročném  dni  nás  čekala  ještě  náročná  cesta  domů. 
Vše se vydařilo a mohli  jsme se  těšit na vysvědčení, 
které nás čekalo v následujících dnech.

ZŠ Adélka J. Šlajsová

Zápis do 1. třídy ZŠ

Vedení Základní školy Horšovský Týn, okres 
Domažlice, příspěvková organizace oznamuje, 

že zápis žáků do 1. třídy školního roku 
2020/2021 proběhne v pátek 3. dubna 2020 

od 14:00 do 17:00 hodin v budově školy 
Zámecký park 3. Zapisovány budou děti 

narozené  
od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014. 

K zápisu se s dítětem dostaví jeho zákonný 
zástupce 

s občanským průkazem a rodným listem 
dítěte.

Mgr. Pavel Janský
ředitel školy

Základní umělecká škola zve veřejnost na Učitelský koncert, 
který se koná dne 26. 3. 2020 v 18:00 hodin v sálku ZUŠ.

 
Vystoupí učitelé ZUŠ a hosté.

Těšíme se na vás.

Alena Svobodová,
ředitelka ZUŠ Horšovský Týn

Soukromá ZŠ a MŠ Adélka, o. p. s. pořádá pobytověpoznávací zájezd

ŠPANĚLSKO − P E Ñ Í S C O L A

Peñíscola  leží  necelých  220  km  jižně  od Barcelony  na Costa  del Aza-
har – „pobřeží pomerančovníkového květu“, jednom z nejpřitažlivějších 
pobřeží celého Španělska. Pobřeží lemují pláže s jemným zlatým pískem 
a  přilehlé vnitrozemí se zprvu zelená úrodnými sady, aby se záhy zve-
dalo do pohoří El Maestrazgo, které zdobí malebné vesničky v typickém 
středomořském stylu. Celá oblast Costa del Azahar je protkaná historic-
kými památkami. I stará čtvrť města Peñíscola s templářským hradem, 
kde svého času pobýval i vzdoropapež, dnes bez nejmenších pochyb pa-
tří  mezi  nejvýznamnější  historicko-umělecké  památky  kraje  Valencia. 
V současnosti žije Peñíscola především turismem. 
Naše škola sem jezdí už mnoho let a vždy jsou děti i dospělí velice spo-
kojeni. Po celou dobu pobytu máme k dispozici vlastní bus, kterým po-
řádáme zájezdy k zajímavým cílům v širokém okruhu (příroda, památky, 
jeskyně apod.).  
V případě zájmu nás kontaktujte na skolaadelka@seznam.cz.

přátelé varhan



KINO HORŠOVSKÝ TÝN BŘEZEN 2020
Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404.  Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Film Volání divočiny je adaptací legendárního románu Jacka 
Londona a přináší dobrodružný příběh odvážného psa a jeho 
nového přítele v časech zlaté horečky na Klondiku.režie: Chris 
Sanders, hrají: Harrison Ford, Karen Gillan...

Volné pokračování letní komedie z prostředí prosluněných 
moravských vinic. režie: Martin Kopp, hrají: Tereza Ramba, 
Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer...

Dva mladí britští vojáci jsou vysláni na mimořádně důležitou a 
nebezpečnou misi do nepřátelských zákopů 1. světové války - musí 
doručit zprávu, která vlastnímu vojsku zachrání životy. režie: Sam 
Mendes, hrají: George MacKay...

Cecília musí bojovat s protivníkem, kterého nevidí a který možná 
navíc existuje jen v její hlavě. režie: Leigh Whannell, 
hrají: Elisabeth Moss, Oliver Jackson-Cohen, Storm Reid... 

Judy je nejen zpěvačka a herečka, ale také miláček celé 
Ameriky. Její kariéra je doslova splněným snem. Ale všechno 
má svou cenu. režie:Rupert Goold, hrají: Renée Zellweger, 
Jessie Buckley, Finn Wittrock...

Volné pokračování letní komedie z prostředí prosluněných 
moravských vinic. režie: Martin Kopp, 
hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer...

Bloodshot je smrtelně zraněný voják, který může měnit podobu 
svého těla v kohokoliv. Je také mutant s podobnými schopnostmi 
jako má Magneto ze série X-Men. režie: Dave Wilson, 
hrají: Vin Diesel, Eiza González, Sam Heughan...

Princezna Ellena musí v jednom opakujícím se dni zabránit 
zakletí celého království a nalézt své čisté srdce, aby tak 
přemohla Černou bouři. režie: Petr Kubík, hrají: Natalia 
Germani, Eliška Křenková, Marek Lambora...

Strhující životopisné drama inspirované skutečným příběhem 
výjimečného muže obdařeného léčitelskými schopnostmi. 
režie: Agnieszka Holland, hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj 
Loj, Jaroslava Pokorná...

Volné pokračování letní komedie z prostředí prosluněných 
moravských vinic. režie: Martin Kopp, 
hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer...

Nikola nastupuje do deváté třídy, do pro ni nepřátelského 
prostředí, kde si musí vydobýt svoje místo. Nemá to však vůbec 
jednoduché. režie: Jan Lengyel , 
hrají: Petr Kolář, Nelly Řehořová, Vojtěch Drahokoupil...

Povedená akční i rodinná komedie o tom, jak může dopadnout 
setkání agenta CIA a devítileté Sophie, která odhalí probíhající 
tajnou operaci. režie: Peter Segal, hrají: Dave Bautista, Kristen 
Schaal, Ken Jeong...

Strhující životopisné drama inspirované skutečným příběhem 
výjimečného muže obdařeného léčitelskými schopnostmi. 
režie: Agnieszka Holland, hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj 
Loj, Jaroslava Pokorná...

Lední medvěd a polární lumíci v exotické džungli? Proč ne, 
když to situace vyžaduje! A dovolená to rozhodně nebude. 
režie: Tim Maltby, Richard Finn...

Když císař Číny vydá nařízení, že jeden muž na rodinu musí 
sloužit v císařské armádě, Hua Mulan, nejstarší dcera ctěného 
bojovníka,zaujme místo svého nemocného otce. režie: Niki 
Caro, hrají: Yifei Liu, Donnie Yen, Jet Li, Li Gong...

Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel poměr s jinou ženou. 
Rozhodne se jí navštívit a navrhne, aby si péči o něj rozdělily. Je 
to dobrý plán? režie: Petr Zahrádka, hrají: Ivana Chýlková, Jiří 
Langmajer, Lucie Žáčková, Iva Janžurová...

Cecília musí bojovat s protivníkem, kterého nevidí a který možná 
navíc existuje jen v její hlavě. režie: Leigh Whannell, 
hrají: Elisabeth Moss, Oliver Jackson-Cohen, Storm Reid... 

Film Volání divočiny je adaptací legendárního románu Jacka 
Londona a přináší dobrodružný příběh odvážného psa a jeho nového 
přítele v časech zlaté horečky na Klondiku. režie: Chris Sanders, 
hrají: Harrison Ford, Karen Gillan...

Příběh tří žen, které hledají štěstí. Každá samozřejmě po svém. 
režie: Marta Ferencová, hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Dyková, 
Petra Hřebíčková, Luboš Kostelný...

VOLÁNÍ DIVOČINY

3BOBULE

1917

NEVIDITELNÝ

JUDY

3BOBULE

BLOODSHOT

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

ŠARLATÁN

3BOBULE

ANDÍLCI ZA ŠKOLOU

MŮJ KÁMOŠ ŠPIÓN

ŠARLATÁN

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

MULAN

CHLAP NA STŘÍDAČKU

NEVIDITELNÝ

VOLÁNÍ DIVOČINY

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

TICHÉ MÍSTO: ČÁST II

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

titulky / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 103 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 119 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 124 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 118 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný / 103 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 110 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 103 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 103 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 118 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 118 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 106 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 109 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 124 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 15 let / 107 minut / 50,- Kč

české znění / přístupný / 100 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 98 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

Ne 1.

Čt 12.

St 4.

Čt 5.

Pá 6.

So 14.

Ne 15.

Čt 19.

Čt 26.

St 18.

St 25.

So 21.

Ne 29.

Pá 20.

So 28.

So 7.

Ne 8.

St 11.

Čt 12.

Ne 22.

Pá 20.

Ne 29.

18:00

18:00

18:00

18:00

20:00

20:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

20:00

18:00

17:00

20:00

20:00

18:00

18:00

10:00

18:00

20:00

15:00

rodinný/
dobrodružný

USA

komedie
CZ

drama/válečný
USA, VB

thriller/
sci-fi
USA

komedie
CZ

akční/drama
USA

dobrodružný/
rodinný

CZ

životopisný/
drama

CZ, PL, SK

komedie
CZ

hudební/
rodinný

CZ

akční/komedie/
rodinný
USA

životopisný/
drama

CZ, PL, SK

animovaný/
dobrodružný

USA

rodinný/
dobrodružný

USA

komedie/
romantický

CZ

thriller/sci-fi
USA

rodinný/
dobrodružný

USA

komedie
CZ, SK

dobrodružný/
rodinný

CZ

thriller/
horor
USA

animovaný/
dobrodružný

USA

životopisný/
drama/hudební

VB

Dva elfští teenageři se vydají na pozoruhodnou výpravu, aby 
zjistili, zda ve světě zůstalo aspoň kousek toho magického. 
režie: Dan Scanlon

FRČÍME

české znění / přístupný / 112 minut  / 120,- Kč

Pá 13.
17:00

animovaný
USA

Dva elfští teenageři se vydají na pozoruhodnou výpravu, aby 
zjistili, zda ve světě zůstalo aspoň kousek toho magického. 
režie: Dan Scanlon

české znění / přístupný / 112 minut / 150,- Kč

Ne 15.
15:00

animovaný
USA

FRČÍME

Princezna Ellena musí v jednom opakujícím se dni zabránit 
zakletí celého království a nalézt své čisté srdce, aby tak 
přemohla Černou bouři. režie: Petr Kubík, hrají: Natalia 
Germani, Eliška Křenková, Marek Lambora...

Pokračování úspěšného hororu hrdinům do cesty postaví nové, 
mnohem náročnější výzvy. režie: John Krasinski, hrají: Emily 
Blunt, Cillian Murphy, Noah Jupe...

Lední medvěd a polární lumíci v exotické džungli? Proč ne, 
když to situace vyžaduje! A dovolená to rozhodně nebude. 
režie: Tim Maltby, Richard Finn

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

Bloodshot je smrtelně zraněný voják, který může měnit podobu 
svého těla v kohokoliv. Je také mutant s podobnými schopnostmi 
jako má Magneto ze série X-Men. režie: Dave Wilson, 
hrají: Vin Diesel, Eiza González, Sam Heughan...

BLOODSHOT

titulky / přístupný od 12 let / 110 minut / 120,- Kč

Pá 13.
20:00

akční/
drama
USA

TIP 

TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz3D

PŘEHLED AKCÍ – BŘEZEN – DUBEN 2020



PŘEHLED AKCÍ – BŘEZEN – DUBEN 2020

PRODLOUŽENÁ TANEČNÍHO KURZU 
PRO MLÁDEŽ

VELIKONOČNÍ BYLINKOVÁ VÝTVARNĚ 
– DRAMATICKÁ DÍLNA

KLUBOVÝ KONCERT 
VARGAS BLUES BAND

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY –
KRÁSY ŠUMAVY

KONCERT STUDENTŮ PRAŽSKÉ 
KONZERVATOŘE

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V ZÁMECKÉM PARKU

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA

FILMOVÉ ZPĚTOHLEDY

JARNÍ – VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

JE TO NÁŠ SYNBESEDA S JIŘÍM HORSKÝM

RYBÁŘSKÝ PLES

Oblíbené představení pro děti plné písniček s názvem Ať žijí pohádky.
Od 17:00 hodin.

Filmové záběry z domažlického regionu amatérského filmaře Jana Nováka.
Od 18:00 hodin.

Prodejní výstava prací žáků škol.
1. 4. - 9:00 – 15:00 ukázky a ochutnávky

Tragikomedie Martina Volfa v podání DS Kolofantí.
Od 19:00 hodin

Pro účastníky kurzu v kostýmech na téma Hippies. 
Od 19:00 hodin.

Od 8:30 do 15:30 hodin.

Synovec Micka Jaggera a kytarista Carlose Santany zahrají 
v Horšovském Týně. Jediný koncert v ČR! Od 19:00 hodin. 
Předprodej vstupenek v Informačním centru.

Celodenní zájezd, tentokrát za krásami Šumavy.

Od 17:00 hodin.

Od 15:00 hodin. 
Program pro děti, vystoupení šermířů, historická hudba. Večerní koncert 
skupiny Melodion.

pořádají MKZ Horšovský Týn, Skupina SHŠ Samotáři, Restaurace Kobra 
H. Týn ve spolupráci se Státním hradem a zámkem Horšovský Týn

Tentokrát o cestě čtyřmi kontinenty za 21 dnů. Od 18:00 hodin

Od 20:00 hodin. K tanci a poslechu hraje kapela REGENT. Předprodej 
vstupenek v Informačním centru Horšovský Týn. 

sál Hotelu Šumava

KOKO ateliér (Plzeňská 63, H. Týn)

Sál MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Velký sál MKZ H. Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

sál hotelu Šumava Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MO ČRS H. Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Mamy art, z.s.

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádají Studenti PK ve spolupráci 
s MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn 

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádají MKZ Horšovský Týn a ZŠ a OŠ H. Týn 

pořádá MKZ Horšovský Týn 

4. 4.

9. 4.

10. 4.

18. 4.

25. 4.

30. 4.27. 3.

24. 3.

30. 3. – 
2. 4.

3. 4.2. 3. 

7. 3. 

KLUBOVÝ KONCERT – ANDRÉS GODOY
Jediný jednoruký kytarista, který koncertuje po celém světě zahraje 
i v Horšovském Týně v rámci projektu Kytara napříč žánry. Od 19:00 hodin.
Předprodej vstupenek v Informačním centru.

Velký sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

5. 3. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
PRO MLÁDEŽ

HOLKY MOJE ZLATÉ

Výukové lekce probíhají v sále MKZ v pátek od 19 do 22 hodin. Jedná se 
o dvanáct lekcí včetně prodloužené v kostýmech a závěrečného plesu. 

Beseda Mgr. Marie Špačkové o spisovatelkách Karolíně Světlé, Vlastě 
Pittnerové a Boženě Němcové. Od 18:00 hodin

Velký sál MKZ Horšovský Týn

Městská knihovna H. Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Městská knihovna Horšovský Týn

6. 3. – 
22. 5.

16. 3. 

JARNÍ BURZA ODÍVÁNÍ
Pondělí – 9:00 – 17:00 – příjem zboží
Úterý – 9:00 – 17:00 – prodej zboží
Středa – 9:00 – 12:00 – prodej zboží
Čtvrtek – 9:00 – 17:00 – výdej zboží
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá Svaz žen Horšovský Týn

16. 3. – 
19. 3.

DIVADELNÍ MÁJ 2020

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn
pořádá v měsíci květnu tradiční přehlídku
ochotnických souborů Divadelní máj 2020,

Memoriál Václava Kuneše.

Těšit se můžete například na reprízu domácího
souboru Neběhej s nůžkama v ruce, na pohádkový

kabaret Bubáci v podání DS Štace Kaznějov.
S inscenací světoznámé satirické komedie na naše
divadelní prkna zavítá soubor Za oponou z Klatov.

KOUZELNICKÝ DEN DĚTÍ

„ABRAKADABRA“

Zábavné odpoledne pro děti.

 

29. 5. 2020

od 16:00 hodin
Prostranství za kinem.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3hudební lahůdky

12 www.mkzht.cz

ANDRÉS GODOY

První březnový čtvrtek se v Horšovském Týně představí jedno-
ruký chilský kytarista Andrés Godoy, který svojí unikátní hrou 
sklízí obdiv doslova po celém světě! Andrés přišel o pravou ruku 
ve 14 letech při nehodě, avšak ani tento zásadní fakt ho nemohl 
od jeho kytarové vášně odradit. Díky své vytrvalosti, tvořivosti 
a každodennímu cvičení vynalezl unikátní jednoruční techniku 
nazvanou „Tatap“, obsahující hraní po celém hmatníku, basové 
linky, melodie, perkuse, slidy apod. V tvorbě Andrése Godoye se 
spojuje ohromující technická virtuozita s citem pro silnou melo-
dii a očividnou láskou ke kytaře i k hudbě samotné a jeho skladby 
obsahují prvky jihoamerické hudby, progresivního rocku, fusion, 
jazzu nebo blues. Předprodej vstupenek v Informačním centru, 
5. května 50, Horšovský Týn, tel.: 379 415 151.

MKZ Horšovský Týn pořádá

KLUBOVÝ KONCERT – Jediný v ČR!
Účinkují synovec Micka Jaggera John Jagger

a špičkový kytarista Carlose Santany Javier Vargas.

10. dubna 2020 od 19:00 hodin
sál MKZ Horšovský Týn

Předprodej vstupenek od 12. února v Informačním centru, 5. května 50, Horšovský Týn,
tel. 379 415 151, 724 160 150

MKZ Horšovský Týn pořádá

KLUBOVÝ KONCERT
v rámci projektu Kytara napříč žánry,

při kterém zahraje

Andrés Godoy

Andrés, který pochází z Chille,

je jediný jednoruký kytarista na světě,

který koncertuje po celém světě.

Ve věku 14 let přišel při nehodě

o pravou ruku. Avšak ani tento zásadní

fakt neodradil Andrése od jeho

kytarové vášně. Vynalezl unikátní

jednoruční techniku nazvanou ,,Tatap“.

Skladby Andrése Godoye zahrnují

nejrůznější vlivy z celého světa

a obsahují v sobě prvky

jihoamerické hudby,

progresivního rocku, fusion, jazzu,

blues… V některých skladbách

se doprovází také zpěvem.

5. března 2020 od 19:00 hodin
velký sál MKZ Horšovský Týn

Předprodej vstupenek v Informačním centru, 5. května 50,
Horšovský Týn, tel. 379 415 151

VARGAS BLUES BAND 
FEAT. JOHN BYRON JAGGER

Španělsko-argentinská blues rocková skupina Vargas Blues Band, 
v čele se špičkovým kytaristou a letitým spoluhráčem Carlose 
Santany Javierem Vargasem, vyráží na evropské turné a jedna 
z jeho koncertních zastávek se uskuteční 10. dubna v Horšov-
ském Týně! Vargas Blues Band se svým osobitým mixem rocku, 
soulu, flamenca a latiny s úspěchem vystupuje v klubech a na 
festivalech po celém světě a na letošním turné je navíc za mi- 
krofonem podpoří synovec Micka Jaggera z legendárních Rolling 
Stones, John Byron Jagger! Předprodej vstupenek v Informačním 
centru, 5. května 50, Horšovský Týn, tel.: 379 415 151.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 nenechte si ujít

13www.horsovskytyn.cz

Městská knihovna Horšovský Týn
zve na besedu

Mgr. Marie ŠpačkovéMgr. Marie Špačkové

Holky moje zlatéHolky moje zlaté
která se koná

16. března 2020 od 18 hodin16. března 2020 od 18 hodin

v Městské knihovně Horšovský Týn

Beseda o spisovatelkách
 

 

Paní Marie Špačková, ze Zámělíče, působila více než třicet let na
Střední zemědělské škole v Horšovském Týně. Zabývá se regionální
historií a také publicistikou.

Boženě NěmcovéKarolíně Světlé

Vlastě Pittnerové

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn Vás zve na

přednášku

s promítáním krátkých filmů

kameramana Jana Nováka z Domažlic

FILMOVÉ ZPĚTOHLEDY

úterý 24. března 2020 od 18:00 hodin
velký sál MKZ Horšovský Týn

Vstupné dobrovolné

27. března 2020 od 17 hodin

kinosál Horšovský Týn

Předprodej vstupenek v Informačním centru, 5. května 50, Horšovský Týn

nebo online na www.kinohorsovskytyn.cz

Štístko a Poupěnka – Ať žijí pohádky!

V novém představení se Štístko a Poupěnka společně 
s broučky dostanou do pohádkového lesa.

Pomohou tam Karkulce, aby jí nesežral vlk a také potkají 
Jeníčka a Mařenku na cestě k perníkové chaloupce. 

Naučí se hodiny s písničkou Tik ťak i kouzelná slůvka s Pyšnou 
princeznou. Udrží tajemství s písničkou Šušušu a spatří, 

jak drzou, nevychovanou Káču navštíví čert v písničce Čert 
a Káča. Společně se všichni naučí zdravě papat se 

superhrdinou Mňamáčkem. Zazní taneční hity Hejbni kostrou 
a Jájájá, ale nebudou chybět ani známé, oblíbené písničky.

Těší se na vás Štístko a Poupěnka!



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

14 www.mkzht.cz

MKZ Horšovský Týn Vás zve na

PRODLOUŽENOU
TANEČNÍHO KURZU

PRO MLÁDEŽ

v kostýmech na téma 

4. dubna 2020
od 19:00 hodin

sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

VSTUP PRO NÁVŠTĚVNÍKY
POUZE VE SPOLEČENSKÉM OBLEČENÍ.

Předprodej vstupenek od 25. března v Informačním centru,
5. května 50, Horšovský Týn,tel. 379 415 151.

MKZ Horšovský Týn a ZŠ a OŠ Horšovský Týn
Vás zvou na 

JARNÍ – VELIKONOČNÍ
VÝSTAVU

Prodejní výstava prací žáků škol.

Jarní dekorace, velikonoční aranže...

30. března – 2. dubna 2020

výstavní sál MKZ Horšovský Týn

Po: 12:00 – 16:00 hodin
Út  - Čt: 8:00 – 16:00 hodin

UKÁZKY A OCHUTNÁVKY:
1. dubna  9:00 – 15:00 hodin

3. dubna 2020
od 19:00 hodin

Kinosál
Horšovský Týn

Předprodej vstupenek
od 2. března 2020

v Informačním centru,5. Května 50,
v pokladně kina Horšovský Týn nebo 
online na www.kinohorsovskytyn.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 z uplynulých akcí

15www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

SOUTĚŽNÍ DIVADELNÍ PŘEHLÍDKY 2020

Každoročně se v měsíci únoru konají v kinosále v Horšovském Týně západočeské ob-
lastní přehlídky monologů a dialogů pro děti a mládež Kandrdásek a pro dospělé Po-
hárek. Letošní ročník byl sice slabší na počet účastníků, ale bohatý na výkony většiny 
soutěžících  s postupem do národních kol. Divákům  i odborné porotě předvedli  sou-
těžící z Rokycan, Domažlic, Plané, Karlových Varů, Aše a samozřejmě i z domácího 
souboru, ukázky z děl známých i méně známých autorů. Diplomy v Kandrdásku získali 
Agáta Korchová  ze  ZUŠ Rokycany, Klára Kateřina Kořínková  ze  ZUŠ Domažlice, 
Barbora Vršková a Jiří Krejčí z Plané a čestné uznání Vanda Ludvíková ze ZUŠ Do-
mažlice. Všichni ocenění jsou doporučeni na národní přehlídku, která se bude konat 
v Brandýse nad Labem.
V soutěžním klání dospělých změřili své síly dva muži v monolozích a z tohoto duelu 
je doporučen na národní přehlídku v Bystřici u Olomouce horšovskotýnský divadelník 
Richard Kolek. 
Jednou za dva roky probíhá i soutěž jednoaktových her Aktovka. Na letošním ročníku 
se představily Estroženy Domažlice a s dvěmi inscenacemi Divadelní studio D3 Kar-
lovy Vary. Porota vybrala na národní přehlídku do Holic Divadelní studio D3 Karlovy 
Vary s hrou na motivy Erika Šmída Kvůli čemu se nevraždí.
Pořadatelé těchto přehlídek Městské kulturní zařízení Horšovský Týn a Svaz českých 
divadelních  ochotníků  Plzeň  ve  spolupráci  s  místním  divadelním  souborem  děkují 
všem účinkujícím, porotě, moderátorům i divákům za bezvadnou atmosféru. 
Velké poděkování náleží rovněž Pekárně Kotačka ze Staňkova za naturální podporu.

Akci finančně podpořil Plzeňský kraj
Za MKZ Horšovský Týn

Leona Císlerová a Naďa Hesounová 
foto: Petr Lang

ZAHÁJILI JSME PLESOVOU SEZÓNU

Již 17. Městský ples se konal 18.  ledna v sálu Hotelu Šumava v Horšovském Týně. 
Letos jsme plesovou sezónu v našem městě zahájili vystoupením „Korzárky“, děvčat 
z klubu Duha pod vedením Boženy Mourové. Celým večerem nás provedl moderátor 
Pavel Cích a panovala slavnostní přátelská atmosféra, kterou navodila  také hudební 
skupina Caroline Band.  Proběhla  dámská  volenka  a  tradiční  slosování  o  hodnotné 
ceny. Půlnočním překvapením byli pro všechny vítězové televizní taneční soutěže Star 
Dance Veronika Khek Kubařová a Dominik Vodička, kteří svým vystoupením zpes-
třili závěr večera. Nechyběla ani fotobudka, ze které si všichni měli možnost odnést 

PRÁZDNINY POD PSA

Na pololetní prázdniny 31. 1. 2020 jsme připravili v Komunitním 
centru pro  děti, které nemohly den trávit s rodiči nebo prarodiči, 
program.
Pes byl  důležitým bodem programu.  Děti si zkusily vodit psy na 
vodítku a navštívili jsme útulek pro psy  Tlapky v naději. Všech 
patnáct psů v útulku se nám moc líbilo. Psi naši návštěvu radost-

ným skákáním vítali. Škoda, že jsme neviděli devět štěňat, která 
se právě v útulku narodila. 
Nejvíce se nám líbila Dášenka. Štěňátko, které si každý chtěl vzít 
domů a na místě si Dášenku alespoň zamluvil. 
Co na to řeknou asi rodiče?
I když se nepodaří nějakého psa z útulku umístit do rodiny, snad 
pamlsky, které  jsme přinesli, budou chutnat. V žádném případě 
nebyly pololetní prázdniny „pod psa!“

Jana Tomášková

Pořadatelé děkují 
za finanční a naturální podporu 

těmto firmám:
PeHToo a.s., Horšovský Týn

GERRESHEIMER Horšovský Týn spol. s.r.o.

FINAL KOM s.r.o., Mochtín

Cestovní kancelář BUS TOUR – 
FOLTÝNOVÁ s.r.o., Horšovský Týn

NIEHOFF nábytek k.s., Meclov

HT Metal s.r.o., Horšovský Týn

NÁBYTEK-BYTOVÉ STUDIO s.r.o., 
Horšovský Týn

3P Stavby s.r.o., Horšovský Týn

Rodinný pivovar Chodovar, Chodová Planá

MOP – Herian s.r.o., Horšovský Týn

Bytes HT, spol. s.r.o., Horšovský Týn

Richard Kolek jako kočí dostavníku zaujal porotu 
i diváky.

Kristýna a Filip Vrbovi celým programem prová-
zeli a zpestřili jej nesoutěžním vystoupením Diva-
delní pohovor.

památku na tento večer v podobě fotografií.
Věříme,  že  se  všem  zúčastněným ples  líbil 
a zároveň děkujeme těm, kteří se podíleli na 
jeho zdárném průběhu.

za MKZ Horšovský Týn 
Kateřina Kreysová



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz uplynulých akcí

16 www.mkzht.cz

PREMIÉRA HRY NEBĚHEJ S NŮŽKAMA 
V RUCE

24.  ledna  2020  proběhla  v  místním  kinosále  premiéra  hry 
Neběhej  s  nůžkama  v  ruce  od Michaela McKeevera  v  nastu-
dování horšovskotýnského divadelního souboru. Soubor děkuje 
všem divákům za jejich účast. Na reprízu této hry se můžete těšit 
ještě v tomto roce.

Zdraví ochotníci
Foto Petr Lang

PLES SPORTOVCŮ

Skvělá nálada a atmosféra provázela náš 13. PLES SPORTOV-
CŮ, který pořádalo Dynamo H.T. - sport pro všechny z.s., dne  
7. února 2020 v sále Hotelu Šumava v Horšovském Týně. I když 
se konal v době chřipkové epidemie, účast byla hojná.
Po osmé hodině večerní se již začal plnit taneční parket taneční-
ky, kterým k tanci i poslechu hrála hudební skupina REGENT. 
Kolem půl  desáté  byla  vyhlášena  dámská  volenka  a  dámy  se 
činily, karafiáty byly během půl hodiny vyprodány.
Samozřejmostí na plese je také tombola, která i letos byla oprav-
du bohatá - 600 cen. Velké díky patří všem sponzorům, kteří 
nám darovali věci do tomboly a tím nás podpořili a potěšili vy-
hrávající.

Skupinka nejmladších horšovskotýnských atletů se vydala na 
své  první  halové  závody.  V  Plzni  se  bojovalo  o  cenné  kovy 
v atletickém čtyřboji – v běhu na 60m, 60m překážek, skoku 
dalekém a hodu medicinbalem.  
V konkurenci pěti atletických oddílů z Domažlicka, Klatovska 
a  jižního  Plzeňska  se  nakonec  podařilo  vybojovat  našim  zá-
stupcům dva cenné kovy
Kategorii 2012 hoši vyhrál David Steidl.
V kategorii 2012 dívky skončila stříbrná Simča Cihlářová. 
Pro ostatní to byla výborná zkušenost a radost z pohybu, která 
v této věkové kategorii převládá nad získanými tituly a oceně-
ními.
Poděkování patří i starším atletům a trenérům, kteří se podíleli 
na hladkém průběhu závodů.

Za organizátory Zdeněk Šilhánek, ředitel závodu

Z FLORBALU
Více než polovina sezóny je za námi a chceme se s vámi podělit 
o umístění našich svěřenců v tabulce.
Naši junioři nastupují pod hlavičkou FBC Plzeň B a v 2. lize 
juniorů jsou na 5 místě z 6. Tuto soutěž hrají týmy Plzeňského 
a Karlovarského kraje a naši jsou z nejmenšího města, kde se 
tato kategorie hraje. Soupeříme s týmy, které vedle finančního 
a personálního zabezpečení disponují i lepším materiálním zá-
zemím.
Dorostenci hrají také pod hlavičkou FBC a jsou šestí ze sedmi. 
Situace je tam velmi podobná. Zázemí týmů se v těchto katego-
riích projevuje, bohužel také puberta si vybírá svou daň a řada 
kluků se sportem končí…
Starší žáci pod hlavičkou GO-GO soupeří celkem se 14 týmy. 
Systém počítání do tabulky je bohužel nespravedlivý pro týmy, 
které  zahajují  sezónu v nižších patrech,  a proto  se naši kluci 
pohybují stále v třetím koši. 

MLADÍ ATLETI NA HALOVÝCH 
ZÁVODECH V PLZNI

Všichni, kdo si zakoupili lístky do tomboly, vyhráli nějakou cenu. 
Tradičně již k tomuto plesu patří jeho vyvrcholení a to je půlnoční 
losování zakoupených lístků  do  tomboly.  
Celý večer díky skvělé zábavě utekl velmi rychle a parket zůstal 
plný až do poslední písničky.
Pořádání plesu není pro členy Dynama H.T. - sport pro všechny z.s. 
vůbec jednoduchá záležitost. V dnešní době pořádat jakoukoli akci 
stojí velké úsilí a nelze ji pořádat bez nadšení a podpory těch, kteří 
ji dělají nezištně a ve svém volném čase.
Ceníme  si  zejména  těch,  kteří  se  na  organizaci  a  zajištění  plesu 
podíleli. Poslední a neméně důležité poděkování patří všem, co na 
ples přišli. Vaše přízeň nás těší a motivuje k tomu, abychom pro vás 
ples pořádali. Sportovní ples se určitě vydařil a pořadatelé se těší 
opět za rok na tuto oblíbenou akci.

za pořadatele Marie Buršíková

Mladší žáci nemají vedenou tabulku a podle výsledků, kde zhruba 
polovina zápasů končí bodovým ziskem, se pohybujeme ve středu 
tabulky mezi 12 týmy.
Elévové  jsou  v  současné  době  další  vynikající  generací  a  jejich 
výsledky nás udivují. Nejen že jich polovina nastupuje v kategorii 
mladších žáků a i tam se neztratí, ale hlavně jsou více než zdatnými 
soupeři ve své kategorii a většina zápasů končí oslavou vítězství.
Přípravka jsou „prckové“, pro které je sport jenom zábava a to, jestli 
vyhrají nebo ne, nás až tak moc nezajímá. Důležité jsou úsměvy na 
rtech dětí, maminek, tatínků a všech okolo.
Naši svěřenci se také ukazují na turnajích škol a reprezentovali ZŠ 
v krajském finále v Plzni, kde  sice nebyly výsledky  takové,  jaké 
bychom si přáli,  ale náš  tým byl věkově nejmladší z celého star-
tovního pole. Na lavičce neseděl nestor našeho týmu a trenér, který 
z každého dostane více než maximum, Karel.
Když budete  tento článek číst, budou mít naši elévkové za sebou 
báječnou  zkušenost  a  zážitek  v  podobě  vyplnění  přestávkového 
programu  extraligového  zápasu  mezi  Tatranem  Teka  Střešovice  

ze sportu



březen 2020 1 číslo 3 ze sportu

17www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

Je až k nevíře, jak čas utíká také nám tenistům v Plzeňské ulici.  
V roce 2005 byla ukončena první fáze výstavby areálu a to do-
končením dvou kurtů, které jsme na podzim pokřtili malým tur-
najem budovatelů kurtů. V dalších letech jsme se dali do výstavby 
klubovny. Od  té  doby  jsme na  našich  kurtech  uvítali  začínající 
mladé  hráče,  které  však  nedokážeme  dovést  do  mistrovských 
dorosteneckých  kategorií.  Na  ty  nejmladší  každou  sezonu  na 
kurtech dohlíží pan Matějovic, trénování těch starších kategorií, 
kdy k nám dojížděli trenéři, však ztroskotalo na špatné disciplíně 
při plnění časových rozvrhů tréninků. Rozhodli jsme se tedy po 
vzoru jiných oddílů pořídit pro děti nahrávací stroj, který se do-
káže hráči přizpůsobit.  Jsem rád, že si ho oblíbili tenisté všech 
věkových kategorií. Dík patří Městu Horšovský Týn, které nám  
k němu finančně výrazně pomohlo.
Když připomenu úspěšnou sezónu mladého Šinála, který v mlá-
dežnické  mistrovské  soutěži  výrazně  pomohl  domažlickému 
týmu  udržet  se  v  krajské  soutěži,  můžeme  se  těšit  především  
z úspěchů dospělých.
V soutěži Davis cup opět  tým „A“ bojoval v první  třídě o post 
nejvyšší. V šesti zápasech tým ve složení Šaloun, Rathuský, Bar-
náš J. a Lukášek vybojoval 17 vítězných zápasů ku jedné porážce.  
V rozhodujícím zápase s družstvem z Babylonu však kontumačně 
prohrál. Při nemoci třech členů týmu nepřistoupil soupeř k pře-
ložení  termínu a tím kontumačně zvítězil a  i díky skóre zápasu 
5:0 celou soutěž vyhrál. Tým „B“ ve složení Hubata, Mathauser, 
Říha, Klauber, Mikoláš, Barnáš  uhájil  svou příslušnost  ve  třetí 
třídě čtvrtým místem. To byl splněný úkol tohoto týmu.
Již pravidelně pořádané turnaje v areálu mají různou atmosféru. 
Červencový turnaj TK H. Týn Cup ve čtyřhrách přilákal na naše 
kurty hráče z okolních oddílů, Stoda, Plzně i Prahy. V tomto klá-
ní,  které  je  soutěžně  laděno,  jde  nejen o  vítězství  v  turnaji,  ale  
i o body do soutěže Dotico Cup, jehož je náš turnaj součástí. Ví-
tězi se stala kombinovaná staňkovsko – týnská dvojice  Vaněk - 
Varta. Příslibem byla účast dorostenců – Ježdíková – Šinál.
V srpnu  jsme na našich kurtech přivítali na „družebním  turna-
ji“  tenisty z Obertraublingu. V přátelské atmosféře  jsme sehráli 
nejen zápasy, ale i večerní posezení bylo příslibem k opakování 
zápasu na kurtech německého týmu.
V září byl sehrán již XII. ročník Memoriálu J. Zelenky, na kterém 
jsme minutou  ticha  vzpomněli  na  Jardu  Pípala  –  zakládajícího 
člena, budovatele kurtů a kamaráda. Tento oddílový turnaj je zá-
roveň rozloučením se sezonou. 
Individuálním  úspěchem  jsou  úspěchy  při  hostování  dvou  čle-
nů – V. Barnáše a J. Vaňka v mistrovském družstvu plzeňského 
Prazdroje. Za zmínku stojí i zápas s „A“ týmem z Domažlic, kdy 

se, pro ně v prestižním utkání, velmi výrazně podíleli na vítězství 
svého  týmu. Šaloun pak při  svém hostování v německém  týmu 
Obertraubling  v  soutěži  nad  50  let  z  pozice  jedničky  pomohl  
k postupu do Bavorské ligy - třetí nejvyšší německé soutěže této 
věkové kategorie.  
V březnu se členové sejdou na výroční schůzi, kde si určí pravi-
dla fungování kurtů, domluví se na zprovoznění kurtů, možných 
vylepšeních areálu, soutěžích, turnajích atd. tak, aby kurty byly 
maximálně využity, byla zde možnost využití pro veřejnost a tak 
přilákat mezi nás nové hráče - menší i starší. Přeji všem členům 
tenisového  klubu  i  široké  veřejnosti  příjemné  chvíle  na  našich 
kurtech i při tomto, pro někoho náročném, pro druhého - rekre-
ačním sportu.

V. Šaloun – předseda TK 

TENISOVÝ KLUB OTEVŘE JIŽ PATNÁCTOU SEZONU NA SVÝCH KURTECH

a FBC ČPP Ostrava v hale Lokomotiva Plzeň. Na palubovku by 
měl  naskočit  také  náš  odchovanec  a  mistr  světa  juniorů  Jonáš 
Kreysa…už teď se kluci a holky moc těší. 
Co nás teď čeká?? 
14.  3.  2020  budeme  v  domácí  hale  pořádat  turnaj  přípravek  
a necháme zahrát všechny, proto přihlásíme, pokud to půjde, dva 
týmy – jeden poskládáme z těch zkušenějších a jeden z nováčků
O Velikonocích se bude konat opět tradiční turnaj GO-GO Cup. 
Loni se poprvé konal jako dopolední turnaj dětí a odpolední do-
spělých a tento nový model měl veliký úspěch. Uvidíme, jak se 
nám letos povede sehnat týmy, ale naše děti si určitě zahrají…
Na  konec  prázdnin  připravujeme  pro  děti  jedno  veliké  překva-
pení. Ale  již dnes můžeme  říct,  že pro  ty  starší  se bude  jednat  
o  tradiční soustředění ve kdyňské hale a pro  ty nejmenší o pří-
městský tábor. Máme v plánu dopoledne trávit v hale a odpoledne 
pohybem a hrami v přírodě. Na příměstském táboře přivítáme ne-
jen naše děti, ale i ty florbalem zatím nepolíbené. Více informací 
se dozvíte včas.

Go-Go Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

18 www.mkzht.cz

V roce 1993 byla založena společnost Arimex Trade s. r. o. 
Předmětem podnikání společnosti je nákup a prodej zemědělské  
rostlinné výroby a vedlejších produktů při jejich průmyslovém zpracování. 

Do našeho kolektivu na posklizňovou linku v Poběžovicích hledáme 

OBSLUHU POSKLIZŇOVÉ LINKY/ SKLADNÍKA
Náplň práce:

 zajištění naskladnění a vyskladnění zboží  
 zodpovědnost za skladování a stav skladu 
 drobné opravy a údržba technologie 
 vedení skladové a provozní evidence 
 zpracování laboratorních rozborů  

 

Životopisy zasí Petra Součková –

Požadujeme:
 dokončené vzdělání SŠ/SOU -odborné strojní, elektrotechnické 

nebo zemědělské zaměření 
 praxe výhodou, manuální zručnost 
 zodpovědnost, organizační a komunikační schopnosti, flexibilita  
 znalost PC – uživatelsky 
 ochota pracovat v sezonním provozu  
 trestní bezúhonnost  

Nabízíme: Nadstandartní odměny/ Firemní benefity/ Práci ve stabilní a spolehlivé společnosti

                                                                                                                                                                        

STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK V HORŠOVSKÉM TÝNĚ HLEDÁ NOVÉHO

ZAMĚSTNANCE NA POZICI

HLAVNÍ POKLADNÍ
BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE: 379423111, NEBO NA E-MAILU: horsovsky-tyn@npu.cz

STARŠÍ NÁBYTEK
Prodám levně 

a daruji za odvoz. 
Tel. 773 995 380

Všední dny 
10:00 – 17:00 hodin.

EET jen za 99 Kč/měsíc ze Stříbra 604 951 057. 
www.SoftAg.cz (<http://www.SoftAg.cz>)

řádková inzerce:

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o. 
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 

nabízí služby spojené s prodejem či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 

Telefon: 736 202 120, 724 722 669Čalounictví, Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, opravy nábytku, výroba a prodej 
matrací dle přání, výroba taburetek (bobíků), 

prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Hledám 
ke koupi 

rodinný dům 
v okolí, 

722 690 245.

Koupím chatku 
či chalupu v okolí 

do 1,5mil. 
607 253 317



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn březen 2020 1 číslo 3 inzerce

19www.horsovskytyn.cz

ČSOB
Pojišťovna a.s.

 
přijme

OBCHODNÍHO
PORADCE/PORADKYNI

pro kancelář 
v Horšovském Týně
nám. Republiky 105

Bližší informace
přímo v kanceláři

nebo na mob. 721 864 520

Těšíme se na Vás....



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz

 
 

 

 

 

 

  

 

    

            

               Nám. Republiky 2, 34601, Horšovský Týn 




         VODA TOPENÍ

PŘIJMEME 
Brigádníky (muže i ženy) na nepravidelnou výpomoc při balení zboží. 

Brigáda je vhodná pro aktivní důchodce a ženy na MD/RD z Horšovského Týna a blízkého okolí.
NABÍZÍME 
90,- Kč/hod.

Nabízíme stabilní a perspektivní zaměstnání, práci v moderním a čistém prostředí.
Více informací k jednotlivým pracovním pozicím Vám rádi poskytneme na:

Sigloch Distribution k.s., Průmyslová 290, 346 01 Horšovský Týn, tel. kontakt: 373 738 812, info@sigloch.cz


